
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/17461.

Benyújtás dátuma: 2021-11-03 20:58

Parlex azonosító: ZGV22COV0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bencsik János (független) 
Határozati javaslat címe: A hallgatói prémium bevezetéséről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A hallgatói
prémium bevezetéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2021. (.....) OGY határozat 

A hallgatói prémium bevezetéséről

Az  Országgyűlés  –  felismerve  a  hallgatók  és  a  fiatal  oktatók  részére  nyújtandó  juttatások
emelésének szükségességét – a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  készítse  elő  a  társadalombiztosítási
nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény és egyéb kapcsolódó jogszabályok olyan
módosítását,  illetve  megalkotását,  amelyek  lehetővé  teszik  azt,  hogy  a  2021.  évben  a
nyugdíjprémiumra szánt összegből az állam biztosítson 80.000 Ft egyszeri  támogatást  (a
továbbiakban: hallgatói prémium) minden olyan aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkező
magyar  állampolgárnak,  aki  valamely  magyarországi  felsőoktatási  intézmény  nappali
tagozatos képzésében vesz részt.

2. Az  Országgyűlés  felkéri  továbbá  a  Kormányt,  hogy  teremtse  meg  annak  jogszabályi
feltételeit,  hogy az állam a hallgatói prémium biztosítása után a nyugdíjprémiumra szánt
összeg  fennmaradó  részéből  emelje  a  hallgatói  ösztöndíjakat,  a  hallgatói  szociális
támogatásokat, a fiatal oktatók fizetését, engedje el a pandémia elején, 2020. március 1-jét
követően felvett diákhiteleket, továbbá vezessen be Hallgatói SZÉP-kártyát.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

A kormány döntésének értelmében idén minden nyugdíjas 80.000 forint összegű nyugdíjprémiumot
kap.  Ez  nem  az  éves  nyugdíjemelés,  hanem  az  efölött  járó  juttatás,  amelynek  feltételeiről  és
mértékéről a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény rendelkezik.

A Polgári  Válasz  álláspontja  szerint  a  rekordösszegű  hitelfelvételt  követő,  választások  előttre
időzített,  200  milliárd  forintos  egyszeri  kifizetések  arcátlan  szavazatvásárlások,  amelyek  nem
járulnak hozzá a fenntartható, kiszámítható és igazságos nyugellátáshoz, hanem éppen ellenkezőleg:
rombolják  azt,  erősítve  a  legkiszolgáltatottabbak  függésben  tartását,  valamint  aktuálpolitikai
érdekek szerinti zsarolását.

A magyar  egyetemisták  ezzel  szemben  semmilyen  egyszeri  juttatást  nem  kapnak.  Pedig  ők  a
járvány  legnagyobb  vesztesei,  a  COVID  okozta  gazdasági  visszaesés  idején  ők  vesztették  el
legnagyobb  arányban  a  megélhetésüket.  A  lakhatási  válság  elképesztő  méreteket  öltött,
folyamatosan mélyül a hallgatói szegénység, amelyről sem a kormány, sem az összeolvadt ellenzék
nem vesz tudomást.

A Polgári Válasz ezért kezdeményezi, hogy ezúttal a nyugdíjasok helyett az egyetemi és főiskolai
hallgatók  kapjanak  év  végi  prémiumot.  Indítványunk  célja,  hogy  a  nyugdíjprémiumra  szánt
összegből  hallgatói  prémiumot  folyósítsanak,  emeljék  a  tanulmányi  ösztöndíjak  és  szociális
támogatások mértékét, növeljék a fiatal oktatók fizetését, valamint engedjék el a pandémia idején
felvett diákhiteleket. Követeljük továbbá, hogy vezessék be a Hallgatói SZÉP-kártyát, amelynek
keretében  szemeszterenként  100.000  forintot  kapna  minden  aktív  félévét  megkezdő,  nappali
tagozatos,  magyar  felsőoktatási  hallgató,  amely  összeget  tanulmányi,  lakhatási,  kulturális  és
közösségi célokra költhetne el.

2  


